
  

  

RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM 

Fakultät für Sportwissenschaft 

PROF. DR. CHRISTOPH BÜHREN 

Rückmeldebogen zum Fachpraktikum Sportmanagement 

Liebe Sportstudierende, 

der Lehr- und Forschungsbereich Sportmanagement und -ökonomie möchte Ihre Erfahrungen aus dem 

Praktikum erfassen, um diese für die weitere Praktikumsberatung nutzen zu können. Uns 

interessiert, in welcher Branche und wie lange Sie Ihr Praktikum absolviert haben, wie Sie 

den gewählten Praktikumsplatz beurteilen und welche Tipps Sie Ihren Mitstudierenden bei 

der Suche nach einer Praktikumsstelle geben können. 

Ihre persönlichen Daten werden vertraulich behandelt, nur die Geschlechterzuordnung wird 

erfasst. 

Der Fragebogen umfasst 18 Fragen zu verschiedenen Bereichen des Praktikums, deren 

Beantwortung größtenteils durch Antwortvorgaben erleichtert wird. Zu einigen Fragen hätten 

wir aber auch gerne differenziertere Einschätzungen. 

Vielen Dank für Ihre Mitwirkung. 

Prof. Dr. Christoph Bühren 

Name des Praktikanten/der Praktikantin: __________________________________________ 

E-Mail: ___________________________ 

(freiwillige Angaben) 

Ich bin 

Student 

Studentin 

im Bachelor-Studiengang im Diplom-Studiengang 

Semesterzahl bei Antritt des Praktikums 

Praktikumszeitraum 

Monat/Jahr: von …………………………. bis ……..………………… 

Praktikumsdauer: ………… Monate 

Praktikumsanbieter:___________________________________________________________ 

Kontaktadresse: ______________________________________________________________ 

Ansprechpartner für Praktikum: _________________________________________________ 

Tel.: _______________________________E-Mail: _________________________________ 
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RÜCKMELDEBOGEN FACHPRAKTIKUM SPORTMANAGEMENT 

1 . Welcher Branche ist Ihre Praktikumsinstitution zuzuordnen? 

Sportverein 

Profisportverein 
Amateur-/Breitensportverein 

Sportverband 

Dachverband (z.B. DOSB, LSB, KSB/SSB) 
Fachverband (z.B. DFB, DHB, WFLV) 

Öffentliche Sportverwaltung (z.B. Sportamt) 

Sportartikelindustrie 

Sportartikelhersteller 
Sportartikelhandel 

Agentur 

Eventagentur 
Marketingagentur 
Medienagentur 

Private Sportdienstleister 

Fitness-/Gesundheitsstudio 
Sport-/Freizeitpark 
Sportschule 
Tourismusunternehmen 
Sonstige : ______________________ (bitte nennen) 

Medien 

TV-Medien 
Online-Anbieter 
Print-Medien 

Sonstige: ______________________ (bitte nennen) 

2 . Wie sind Sie auf die Praktikumsstelle aufmerksam geworden? 

Praktikumsbörse Sportmanagement (RUB) 
E-Mail-Rundschreiben Sportmanagement 
Jobbörse im Internet 
über Bekannte 
Empfehlung anderer Sportstudenten 
Fachmesse 
Sonstige: ______________________ (bitte nennen) 
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RÜCKMELDEBOGEN FACHPRAKTIKUM SPORTMANAGEMENT 

3 . War ein Umzug für das Praktikum notwendig? 

ja 

nein 

4 

5 

. Entfernung der Praktikumsstelle zum Studienort (Ruhr-Universität Bochum): 

ca. Kilometer 

. Wurde das Praktikum vergütet? 

ja Euro/Monat. nein 

6 

6 

. a) Wöchentliche Arbeitszeit: 

Wurde im Rahmen des Praktikums auch am Wochenende gearbeitet? 

ja, häufig 

Std./Woche 

. b) 

ja, aber eher selten 

nein 

7 

8 

. Bestand bzw. besteht die Möglichkeit, die Bachelor-Abschlussarbeit in Verbindung 

mit dem Praktikum zu schreiben? 

ja nein vielleicht 

. Steht eine spätere Anstellung in Aussicht? 

ja nein vielleicht 

9 

1 

1 

. Betreuung im Unternehmen: 1 

1 

1 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

4 

4 

4 

5 

5 

5 

6 

6 

6 

sehr gut 

sehr gut 

sehr gut 

gar nicht zufrieden 

gar nicht zufrieden 

gar nicht zufrieden 

0. Lerneffekt: 

1. übertragene Aufgaben: 

Kurze Beschreibung der Aufgaben: 

_ 

_ 

_ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
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RÜCKMELDEBOGEN FACHPRAKTIKUM SPORTMANAGEMENT 

1 

1 

1 

2. Bewerbungschancen: 1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

sehr gut 

sehr gut 

keine Chancen 

3. Gesamteinschätzung des Praktikums: gar nicht zufrieden 

4. Würden Sie die Praktikumsstelle weiterempfehlen? 

ja nein 

1 5. Tipps für die Bewerbung und die Bewerbungsunterlagen: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

1 

1 

1 

6. Tipps für das Vorstellungsgespräch: 

_ 

_ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

7. Tipps für die Tätigkeit im Praktikum: 

_ 

_ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

8. Kritik/Anregungen zum Fragebogen: 

_ 

_ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Vielen Dank für Ihre Mitarbeit! Datum: ________________ 

Lehr- und Forschungsbereich 

Sportmanagement & Sportökonomie 
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